



CONCURSO PÚBLICO SUMARIO
CPSI/DGRM/055/2024
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, JARDINERÍA Y LIMPIEZA GENERAL EN DEPÓSITOS
DOCUMENTALES, PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CUERNAVACA, ESTADO DE
MORELOS

10 de octubre de 2024.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

A efecto de realizar el acta de junta de aclaraciones del presente concurso público sumario, conforme al punto 1, de la convocatoria/bases del procedimiento, en el que se establece:

Con fundamento en lo establecido en el artículo 86, fracción III, del Acuerdo General de Administración XIV/2019 que faculta el uso de las tecnologías de la información, las diversas etapas del presente procedimiento se llevarán a cabo vía electrónica.

SE HACE CONSTAR

Que la convocatoria/bases del presente procedimiento, en sus puntos 2 y 4.3, establece:

2. Calendario de eventos	
Entrega del pliego de preguntas	Junta de aclaraciones
9 de octubre de 2024. Horario de 8:30 a 14:30 horas.	10 de octubre de 2024.

4.3 Junta de aclaraciones, numeral 4.3.2
Las personas físicas y morales de nacionalidad mexicana interesadas podrán enviar el pliego de preguntas al correo electrónico propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx ; en formato Microsoft Word, en la fecha y horario señalados en el apartado 2, es requisito que las preguntas de los participantes estén relacionadas con el procedimiento de contratación.

En la fecha y horario establecidos en la convocatoria/bases, los participantes **Inés Valenzuela Llanes y Servicios Inmobiliarios Iroa S.A. de C.V.** remitieron las siguientes preguntas:

Inés Valenzuela Llanes

Núm.	Apartado, numeral de convocatoria/bases	Pregunta	Respuestas
1	ANEXO 2A Apéndice B.2	Respecto a la limpieza de acervos documentales ¿Cuál es la periodicidad estimada para las actividades de limpieza del material documental?	En el alcance técnico no está incluido el Apéndice B.2, solo se encuentra el Apéndice B.1 relativo a la Limpieza General en los Depósitos Documentales, por lo anterior no se incluye la limpieza de acervos documentales. La periodicidad de las actividades de limpieza general en los depósitos documentales se encuentra prevista en la tabla que aparece al final del propio Apéndice B.1.
2	ANEXO 2A Apéndice B.2	Respecto a la limpieza de acervos documentales ¿La empresa adjudicada está autorizada en realizar la limpieza de acervos documentales o históricos con diverso personal, al contratado para la limpieza general?	En el alcance técnico no está incluido el Apéndice B.2, solo se encuentra el Apéndice B.1 relativo a la Limpieza General en los Depósitos Documentales, por lo anterior no se incluye la limpieza de acervos documentales. Las actividades de limpieza general en los depósitos documentales se deberán realizar con el mismo personal contratado para la limpieza general.



CONCURSO PÚBLICO SUMARIO
CPSI/DGRM/055/2024
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, JARDINERÍA Y LIMPIEZA GENERAL EN DEPÓSITOS DOCUMENTALES, PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CUERNAVACA, ESTADO DE MORELOS

Servicios Inmobiliarios Iroa S.A. de C.V.

Núm.	Apartado, numeral de convocatoria/bases	Pregunta	Respuestas
1	9. PROPUESTA TÉCNICA Inciso 9.5, pág. 7 Bases	Referente al requisito de presentar dentro de la propuesta técnica por lo menos 2 contratos de servicios iguales o similares que avalen experiencia en la prestación del servicio de limpieza integral, jardinería, limpieza general en depósitos documentales y limpieza de acervos. Solicitamos amablemente a la convocante confirmar que para cumplir dicho requisito será suficiente presentar contratos de limpieza y jardinería en oficinas, hospitales, escuelas y/o edificios de gobierno, ya que las actividades de limpieza y jardinería en dichos contratos son similares a las actividades de limpieza solicitadas en las bases para este concurso.	Sí es suficiente. Deben ser de cualquiera de los años 2022, 2023 y lo que va de 2024.

De conformidad con la autorización del Comité de Adquisiciones y Servicios, Obras y Desincorporaciones, en su 5ª sesión extraordinaria del 8 de abril del 2020, para que la Dirección General de Recursos Materiales gestione ante las diversas áreas de este Alto Tribunal involucradas en los procedimientos de contratación la implementación de las medidas que resulten necesarias a efecto de agilizar, transparentar y garantizar el correcto desarrollo de las diversas etapas y eventos por realizar; toda vez que se cuenta con preguntas de carácter técnico, se remitieron a la Casa de la Cultura Jurídica en Cuernavaca, estado de Morelos área responsable de las respuestas proporcionadas; mientras que la Dirección General de Recursos Materiales es de la correcta integración de la presente y de su posterior publicación.

CIERRE DE ACTA

Se da por concluida el acta de la junta de aclaraciones prevista en el apartado 4.3 de la convocatoria/bases del presente procedimiento. CONSTE.

Por parte de la Dirección General de Recursos Materiales, participan en la integración de la presente:

Servidor Público	RFC
Mtra. Dulce Araceli Moreno Barrera	MOBD911221
L.C. Carmen Albarrán Cabrera	AACC681025
Lic. Miguel Ángel Esquinca Vila	EUVM740615
L.C. Antonio Prieto Revilla	PIRA690926

HIFOh+CUcP2GEGNAvcPJmw0mkvBanCDTRm0enYUFAA=



CONCURSO PÚBLICO SUMARIO
CPSI/DGRM/055/2024
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, JARDINERÍA Y LIMPIEZA GENERAL EN DEPÓSITOS
DOCUMENTALES, PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CUERNAVACA, ESTADO DE
MORELOS

ANEXO 1

Table with 6 columns: Hora de aceptación, Remitente, Destinatario, Asunto, Archivos adjuntos, Acciones del analizador. It contains 18 rows of data regarding public bidding processes.

HIF0h+CUcP2GEGNvCpJmw0mkvBanCDTRm0enYUFAIA=



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

**CONCURSO PÚBLICO SUMARIO
CPSI/DGRM/055/2024**
**SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, JARDINERÍA Y LIMPIEZA GENERAL EN DEPÓSITOS
DOCUMENTALES, PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CUERNAVACA, ESTADO DE
MORELOS**

Hora de aceptación	Remitente	Destinatario	Asunto	Archivos adjuntos	Acciones del analizador
2024-10-09 11:54:19 [UTC-0600]	r19seguridad@gmail.com	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	PLIEGO DE PREGUNTAS, CONCURSO PÚBLICO SUMARIO No. CPSI/DGRM/053/2024	text.txt,text.html,inesvalenzuelallanes_pliego de preguntas c jua, chi..pdf	pass
2024-10-09 11:41:10 [UTC-0600]	AEspinosaZ@mail.scjn.gob.mx	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	LeA-do: Adquisici3n de Bienes y Accesorios FotogrÁficos	text.txt,text.html,message-disposition-notification	pass
2024-10-09 11:41:09 [UTC-0600]	AEspinosaZ@mail.scjn.gob.mx	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	LeA-do: Adquisici3n de Bienes y Accesorios FotogrÁficos	text.txt,text.html,message-disposition-notification	pass
2024-10-09 11:41:08 [UTC-0600]	AEspinosaZ@mail.scjn.gob.mx	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	LeA-do: Adquisici3n de Bienes y Accesorios FotogrÁficos	text.txt,text.html,message-disposition-notification	pass
2024-10-09 11:33:07 [UTC-0600]	tomas@teaasi.com	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	RE: Adquisici3n de Bienes y Accesorios FotogrÁficos	text.txt,text.html,image001.png,teaasivideo_economica.zip,propuesta economica.pdf	pass
2024-10-09 11:31:01 [UTC-0600]	tomas@teaasi.com	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	Adquisici3n de Bienes y Accesorios FotogrÁficos	text.txt,text.html,image001.png,teaasivideo_tÁ%cnica.zip,propuesta tcnica-3645816021.pdf	pass
2024-10-09 11:28:51 [UTC-0600]	tomas@teaasi.com	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	RE: Adquisici3n de Bienes y Accesorios FotogrÁficos	text.txt,text.html,image001.png,teaasivideo_legal.zip,doc legal scjn 10-24.pdf	pass
2024-10-09 11:20:59 [UTC-0600]	AEspinosaZ@mail.scjn.gob.mx	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	LeA-do: NAC SOLUCIONES INTEGRALES / CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/081/2024 DE LA SCJN	text.txt,text.html,message-disposition-notification	pass
2024-10-09 10:39:31 [UTC-0600]	javazquez@nacsoluciones.com	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	NAC SOLUCIONES INTEGRALES / CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/081/2024 DE LA SCJN	text.txt,text.html,image001.png,propuesta nac soluciones.rar,propuesta nac soluciones/documentacion legat nac_.pdf,propuesta nac soluciones/propuest economica.pdf,propuesta nac soluciones/propuesta tecnica nac_.pdf	pass
2024-10-09 10:25:00 [UTC-0600]	vimina@prodigy.net.mx	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	Re: INVITACI3N AD/DGRM/DPC/032/2024 ADQUISICI3N DE MOBILIARIO Y EQUIPO	text.txt,text.html,001 anexo 2a tecnico ad dgrm dpc 032 2024.pdf,002 anexo 2b tecnico ad dgrm dpc 032 2024.pdf,003 anexo 2c ad dgrm dpc 032 2024.pdf,004 anexo 2d ad dgrm dpc 032 2024.pdf,005 anexo 2e ad dgrm dpc 032 2024.pdf,006 anexo 2f ad dgrm dpc 032 2024.pdf,007 anexo 2g ad dgrm dpc 032 2024.pdf,008 p05 micro mmdxg11s2mg.pdf,009 p07 60179.pdf,010 p10 cizalla .pdf, a anexo 1a ad dgrm dpc 032 2024.pdf,b anexo 1b ad dgrm dpc 032 2024.pdf,anexo 3 eco ad dgrm dpc 032 2024.pdf	pass
2024-10-09 10:21:16 [UTC-0600]	r19seguridad@gmail.com	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	PLIEGO DE PREGUNTAS, CONCURSO PÚBLICO SUMARIO No. CPSI/DGRM/051/2024	text.txt,text.html,inesvalenzuelallanes_pliego de preguntas can, qui.pdf	pass

HIFOh+CUcP2GEGNvcPjmw0mktvBamCBTRm0enYUFLAA=